במרכז הדיון לפנינו, הודעת סגירה אשר ניתנה על ידי הבנק לחשבונות התובעים, הודעה .13

אשר המשמעות הנובעת ממנה היא סירוב ליתן שירות לתובעים על ידי הבנק. כיוון שכך,

חוק הבנקאות ל )א( 2סעיף ה מצויה בהוראת הרי שנקודת המוצא לבירור המחלוקת בתיק ז

"(, הקובע כי תאגיד בנקאי לא יסרב, חוק הבנקאותלהלן: ") 1981-, תשמ"א )שירות ללקוח(

ם הבאים:סירוב בלתי סביר, לתת שירותים מהסוגי

( קבלת פיקדון כספי במטבע ישראלי או במטבע חוץ ; 1")

( פתיחת חשבון עובר ושב במטבע ישראלי, וניהולו כל עוד מתקיימת אחת מאלה : 2)

)א( החשבון ביתרת זכות לטובת הלקוח ;

)ב( הלקוח עומד בתנאי ההסכם בינו לבין התאגיד הבנקאי בקשר לניהול החשבון;

חוק הצעת קוח במוסד הבנקאי נוגעת לקבלת שירותים חיוניים לציבור ]ראו שתלותו של הל

[. 76,77, ה"ח 2007 -( קידום התחרות(, התשס"ז12)תיקון הבנקאות שירות ללקוח

אי רשאי אציין כי מכלל הלאו המופיע בסעיף זה, ניתן לשמוע את ההן קרי, תאגיד בנק

לסרב ליתן את השירותים המנויים בסעיף ובלבד שמדובר בסירוב סביר.

עמותת איעמאר לפיתוח וצמיחה כלכלית נ' בנק הדואר, חברת דואר 6582/15רע"א ב .15

"( נדרש בית מותת איעמארפסק הדין בעניין ע( )להלן: "1.11.15)]פורסם בנבו[ ישראל בע"מ

להוות סיבה סבירה לסגירת החשבון."

החובות המוטלות על הבנקים בהתאם לחקיקה למניעת הלבנת הון וטרור;

הלבנת הון היא פעולה או אוסף פעולות הנעשות ברכוש או בכספים שמקורם בפעילות .16

עבריינית, במטרה להטמיעם בתוך המערכת הנושאת אופי חוקי ובכך לטשטש את מקורם

[. ובלשונו הציורית של 420, ה"ח 1999 -, תשנ"ט חוק איסור הלבנת הוןהצעת י חוקי ]הבלת

"מטרתם של מלביני הון היא להפוך כסף שחור לכסף לבן, רכוש שהאדים כב' השופט חשין:

ע"א ] וח של פרחי אביב."להלבין כשלג, להעלות כספים מצינורות הביוב ולעדנם בניח

([.2005) 397( 5), נטחביב שם טוב נ' מדינת ישראל 9796/03

בשנים האחרונות, כחלק מהכלים במאבק הבינלאומי בהלבנת הון ומימון הטרור, הוטלו על

לרתום את היעילות, המיחשוב והגלובליזציה של המערכות הפיננסיות העולמיות, למלחמה

ות ובכלל זה ישראל, שורת חובות על המערכת בהלבנת הון וטרור, הטילו מדינות שונ

חוק הבנקאית ]שם.[. כך, במסגרת ההוראות הנוגעות לאיסורים בדבר הלבנת הון בהתאם ל

צו איסור הלבנת הון "( וכן חוק איסור הלבנת הון)להלן: " 2000 -, תש"ס איסור הלבנת הון

)חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון

הוטלו על התאגיד הבנקאי, במקביל לפעילותו -"( "הצו)להלן: 2001-, תשס"אטרור(

אשר יעודן איתור העסקית, תפקידים בעלי גוון מנהלי ובכלל כך, חובות של קבלת מידע

" אי היענות של הלקוח למסור פרטים הנדרשים למילוי הוראות הצו, הוראה זו ונהלי

ו פיה, וכן יסוד סביר להניח כי פעולה קשורה להלבנת הון א-התאגיד הבנקאי שנקבעו על

, יחשבו כסיבה לסירוב 41למימון טרור, או יישום מדיניות התאגיד הבנקאי, כאמור בסעיף

סביר לפתיחת חשבון וניהולו ולמתן שירותים למבצע פעולה שאינו רשום כבעל או כמורשה

. כמקרה כאמור, -1981התשמ"א ,חוק הבנקאות )שירות ללקוח(חתימה בחשבון לעניין

לצו(" 9ישקול התאגיד הבנקאי לדווח לרשות המוסמכת על פעולה בלתי רגילה )על פי סעיף

-מתוך סעיף זה ניתן ללמוד על שלושה צעדים נוספים אשר מוסמך תאגיד בנקאי לנקוט

בון. הטלת מגבלות כמותיות על פעולות המבוצעות, הפסקת פעילות מסוימת או סגירת החש

המתוקן(.